

Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 22 februari 1944 kl. 3 em.

Utlåtande i anledning av väckt motion om gratifikation och pension åt vaktmästaren hos riksdagens första kammare G. R. Tillman.

I en inom första kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande handläggning hänvisad motion, nr 137, ha herrar *Sandén* och *Friggeråker* hemställt, »dels att riksdagen beviljar Gustaf Ragnar Tillman en årlig pension med 1 200 kronor att utgå från och med den 1 juli 1944, dels ock att riksdagen måtte bevilja Tillman — såsom skett i vissa andra fall till dem som varit anställda i riksdagens tjänst under särskilt lång tid — en gratifikation av 1 200 kronor».

Till stöd för motionen anföres följande:

Vaktmästaren Gustaf Ragnar Tillman, som är född den 11 april 1874, har alltifrån år 1909 innehaft sin nuvarande befattning som vaktmästare i riksdagens första kammare. Tidigare, från den 19 november 1891 till den 18 oktober 1895, var han militäranställd och från den 21 april 1896 till den 31 mars 1899 var han sjukskötare vid sinnessjukvården i Lund. Under åren 1931—1935 tjänstgjorde han som vaktmästare vid 1930 års försvarskommission. Han har dessutom tjänstgjort som vaktmästare i flera särskilda utskott samt i utrikesutskottet. Vidare kan det förtjäna påpekas, att Tillman mellan riksdagarna vikarierat för materialförvaltaren vid vissa kongresser, förliknings-sammanträden o. d. Han har städe med stor plikttröhet och på ett alltid förekommande och angenämt sätt fullgjort sina uppdrag.

Tillman fyller inom en nära framtid 70 år och anser sig icke längre ha krafter nog att kvarstå i tjänsten. Han har icke några personliga tillgångar och uppstår ej annan pension än folkpensionen.

Riksdagen har tidigare i ett flertal med det nu föreliggande likartade fall tillerkänt vaktmästare såväl gratifikation som ock en årlig pension i samband med avgången ur tjänst. Vad det nu väckta förslaget beträffar, anser utskottet det vara skäligt, att Tillman, som under en tid av sammanlagt 30 år tjänstgjort såsom vaktmästare hos riksdagen och därutöver under 5 år bestritt vaktmästargöromål hos statlig kommitté, tillerkännes en pension av statsmedel, då han efter uppnådd ålder av något över 70 år lämnar sin anställning hos riksdagen den 1 nästinstundande juli månad. Det i motionen föreslagna pensionsbeloppet överensstämmer med vad riksdagen tidigare

Utskottet.

i liknande fall beviljat. Såsom i motionen uppgivits, är Tillman icke berättigad till tjänstepension på grund av annan anställning.

Mot storleken av den av motionärerna föreslagna gratifikationen har utskottet icke funnit anledning till erinran.

Såväl pensionen som gratifikationen torde böra utgå från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda föreslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl., pensionen från och med den 1 juli 1944 och gratifikationen samma dag.

Utskottet hemställer således,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion I: 137, må medgiva, att vaktmästaren hos riksdagens första kammare Gustaf Ragnar Tillman må från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda föreslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. uppbära dels den 1 juli 1944 en gratifikation av 1 200 kronor dels ock från och med den 1 juli 1944 under sin återstående livstid en årlig pension av 1 200 kronor.

Stockholm den 22 februari 1944.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit från första kammaren: herrar Åkerberg*, Sandén, Nordenson*, Friggeråker, Myrdal, Sjölan och Leander;

från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Falkenberg, Mattsson, Andersson i Munkaljungby, Eriksson i Sandby*, Barnekow och Sundberg.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.